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Traktens föreningstidning  till alla i Gårdsby-Sandsbro

Vad är detta – prästen dyker upp bakom ett träd i 
skogen? En fin tradition är friluftsgudstjänsterna i 
Gårdsby socken. 

Den �2 maj hölls gudstjänst i bokskogen i Gårdsby, och den 
var så välbesökt att ”fler bänkar behövs nästa år”. Gårdsbykö-
ren sjöng under entusiastisk ledning av Sofia Stynsberg.

Samling i bokskogen

Gårdsbykören leds av Sofia Stynsberg, uppskattad och glad 
kantor.

Text och foto: Poul Kongstad

Vår präst Jens Linder tar emot besökarna vid gudstjänsten i Gårdsby bokskog
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Vi har mycket natur – som dessutom 
är skyddad – inpå knutarna i Gårds-
by socken. Fyllerydstugan ligger 
inom Fylleryds naturreservat liksom 
Glasrikets golfbana, VAIS-torpet, 
Trestugespåret, Norrastugan och 
Månkullebo. Angränsande område är 
Notteryds naturreservat (under bil-
dande). Båda reservaten är inriktade 
på att öka det rörliga friluftslivet. 

Här berättar Frluftsfrämjandet om 
friluftsområdena och tankar från 
projekt Campus Fylleryd.

Fyllerydstugan
Stugan ägs av Friluftsfrämjandet, 
medan tomten och mark runtom ägs av 
Växjö Stift. Stugan har utöver utrym-
men för samvaro och enkel matlagning 
också ett litet materielförråd, kontor, 
bastu/dusch och toa. Stugvärd är Chris-
ter Lindquist, 651 88.

Sandsbrobarnens äng
Några hundrameter från stugan ligger 

”Sandsbrobarnens äng”, som tillkom 
i samarbete med öppna förskolan i 
Sandsbro för ett tiotal år sedan. Där 
byggdes två vindskydd, som tyvärr 
brann ner genom olyckshändelse som-
maren 2001. Där finns nu två nytillver-
kade rejäla timrade vindskydd uppsat-
ta. Här vill Friluftsfrämjandet bygga ut 
några ”natur-teambuilding-banor”. 

Lövsjörundan
Vandringsleden på c:a 10 km leder runt 
den vackra Lövsjön är 10 km, men 
tyvärr ännu inte fullt ut anpassat för 
alla funktionshinder. Kanske på sikt en 
strövrunda med lite lägre komfort än 
”trestugespåret” 

Notterydsreservatet
Några km från Fyllerydstugan ligger 
Notterydsreservatet där marken ägs av 
Växjö kommun. Processen med reser-
vatsbildningen är i full gång. Det finns 
tankar på att utveckla ”Kulturskolan 
Gripeberg” under 2007-2008. 

Vildmarkscampen John Bauer är ett 
objekt som Friluftsfrämjandet vill 
förverkliga längre fram. I anslutning 
till bäckövergången skulle man kunna 
bygga en regnskyddad rastplats med 
övernattningsmöjligheter. I backen upp 
mot Gripeberg finns en fantastisk Jo-
han Bauerskog, som har en mycket rik 
flora – framför allt kryptogamer. Den 
bör inventeras och undervisningsma-
terial med kartor och instruktioner bör 
ingå i ”portalen” för Fylleryds natur-
skola (på Friluftsfrämjandets hemsida 
www.frilufts.se/vaxjo/). 

Våra nära friluftsområden
Text: Gösta Skoglund, Poul Kongstad

Friluftsfrämjandets Fyllerydsstugan

Föreningsinformation
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Nu har ett nytt verksamhetsår 
påbörjats för föräldraföreningen 
och det betyder också att vi fått 
en delvis ny styrelse. Följande 
personer ingår i styrelsen under 
verksamhetsåret 2007/2008:

Ordförande: Camilla Fors
Sekreterare: Pernilla Eckervad
Kassör: Lars Hjertberg
Ledamöter: 
Marie Rahbek Gyllenfjell
Therese Fouckt
Roselie Krüger
Marinette Henningsson
Pernilla Möcander
Fredrik Johnsson
Anette Rang
Åsa Olsson

Sandsbro skolas föräldraförening har varit verksam sedan början av 80-talet. Föreningen har till uppgift att inom Sandsbro skolom-
råde stödja föräldrarna och skolan i deras strävan att ge barnen en trygg uppväxtmiljö och främja deras allsidiga utveckling. Fören-
ingen jobbar på ideell basis och den avgift om 100kr/familj och år som vi tar ut går oavkortat tillbaka till barnen och deras föräld-
rar. Vi har t ex ett såkallat klassbidrag som går ut till alla klasser en gång om året. Vi försöker också ordna intressanta föreläsningar 
– förra året en föreläsning med Mårten Skagert under rubriken ”Vad är det som är så spännande på nätet”

Välkommen med
Vi har styrelsemöten ca 6 ggr under ett verksamhetsår och alla medlemmar är välkomna att delta i dessa om man vill. Bara meddela 
någon i styrelsen innan att ni kommer. 

Vi planerar att införa medlemsmöten 1 ggr/termin där vi informerar om vad som är på gång. Tanken är också att någon representant 
från skolan ska finnas med och informera från skolans sida. Sist men inte minst ska medlemsmötet vara ett forum där medlem-
marna träffas, diskuterar och utbyter åsikter/erfarenheter med varandra.

På www.skolweb.vaxjo.se – År F-6 - Sandsbro Skola – Föräldraföreningen hittar du information om föreningen och dess styrelse, 
vår stadga och protokollen från våra möten.

Har du något som du vill att vi ska ta upp i föräldraföreningen är du välkommen att kontakta någon av oss i styrelsen. Våra kon-
taktuppgifter hittar du på hemsidan.

Föräldraföreningens styrelse

Camilla Fors, ordförande

Sandsbro skolas föräldraförening

Föreningsinformation
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Många tycker nog att det är med båt 
man bäst kommer nära naturen. Med 
båt i Helgasjön når man Toftasjön i 
sydöst, Öjaby i väster och Asa i norr 
om man slussar upp båten i Åby. 
Vindarna kan vara lynniga, men ute 
på Helgasjön är det ofta stabil vind, 
berättar ordföranden i Sandsbrovikens 
båtklubb, Hans Ahl.

Att skaffa båt kan vara enkelt, men vid 
vilken brygga finns det plats? Man kan få 
börja med att ha båten hemma på trailer, 
och ställa sig i kö till en bryggplats på 
rimligt avstånd. 
Sandsbrovikens båtklubb har en kö på 
ca 50, så det kan ta mer än 5 år att få en 
båtplats om inte båtklubben får bygga en 
brygga till. Till en början kan man alltså 
få vara ”rampmedlem”, d.v.s. man kan 
sätta i båten från trailer.

Sandsbrovikens båtklubb bildades i mitten 
av �0-talet med ett 40-tal medlemmar runt 
en gemensam brygga, och allt som hör 
till att ha båt – året runt. Nu är man över 
100 medlemmar, och trivseln verkar god 
med bryggfästet som naturlig träffpunkt. 
Föreningen ordnar en del medlemsträf-
far varje sommarhalvår, men det kan 
lika gärna bli spontana grillkvällar vid 
bryggan. 

Sandsbrovikens båtklubb sköter bryggan 
och ett litet prydligt område strax väster 
om Helgasjöbadplatsen i Sandsbro. Då 
undertecknad var där låg tiotalet båtar i 
sjön, och fler väntas snart. Föreningen 
ordnar med gemensam isättning och upp-
tagning av båtarna, och ser till att bevak-
ningen är god. 

Närmast till natur och fiske
Text och foto: Poul Kongstad

Ett område där miljöintresset i föreningen 
märks är information till medlemmarna 
om lämpliga bottenfärger, mer miljö-
riktiga, till båtarna, och att se upp med 
bränslespill, berättar Lars Hjertberg, som 
är sekreterare i båtklubben.

Delar av Sandsbrovikens båtklubbsstyrelse samlad vid bryggan i Helgasjön. Från 
vänster Cecilia Jönsson, kassör, Lars Hjertberg, sekreterare och Hans Ahl, ordfö-
rande.

Ibland hör man en del klagomål på buså-
kande vattenskotrar, men det har båtklub-
ben inte haft problem med. Nytt för i år 
dock är att vattenskoteråkare i vissa fall 
måste vara medlemmar i en båtklubb.

Visst är båtlivet ett bra sätt att komma ut 
till natur och fiske!

Föreningsinformation
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Vi hittar ibland väldigt stora och gamla 
träd ute i naturen. Vissa av dem var 
kanske med redan på Linnés tid? Hem-
bygdsföreningen är med i den invente-
ring av ”jätteträd” som pågår i flera år. 
Varför är man med?  

Jätteträd är en värdefull, artrik och tyd-
lig ansvarsmiljö för Sverige. Jätteträd 
är mycket viktiga för hotade arter och 
är ett biologiskt kulturarv. En gammal 
ek eller bok kan vara värd för 400-500 
hotade djurarter. Sverige har faktiskt ett 
av Europas största bestånd av jätteträd, 
i synnerhet av ek.

Ofta finns det berättelser och sägner 
knutna till de stora träden. Detta är också 
intressant att få fram vid inventeringarna, 
säger Kjell Gustafsson från Gårdsby hem-
bygdsförening.

Även efter att ett gammalt träd dött är det 
mycket viktigt för många arter. I dagens 
landskap är död ved en bristvara. I många 

Vet du något ”Linnéträd”?
Text: Poul Kongstad

Minsta stamomkrets för att trädet rap-
porteras – och anses ”stort”

fall är man för nitisk i städning av hag-
marker, parkmiljöer m.m. – det blir ett hot 
för många rödlistade arter. Därför skall 
döda träd så långt det är möjligt lämnas 
kvar.

”Särskilt skyddsvärda träd” är sam-
lingsnamnet för jätteträd, mycket gamla 
träd och grova hålträd. I slutet av 2005 
startade i länet ett stort inventeringspro-
jekt av skyddsvärda träd i kulturland-
skapet. Inventeringen görs i hela vårt län 
och kommer att pågå några år framåt. I 
inventeringen noteras grova lövträd (se 
tabellen), hålträd samt hamlade träd. 
Grova lövträd är viktiga miljöer för en 
stor mängd ovanliga såväl som vanliga ar-
ter av lavar, mossor, insekter, fladdermöss 
och hålhäckande fåglar. Inventeringen är 
ett led i arbetet med åtgärdsprogrammet 
för skyddsvärda träd i kulturlandskapet.

Vill du vara med i inventeringen kan du 
kontakta Kjell Gustafsson 61165.

Om du är intresserad av hembygds-
föreningens böcker – en guldgruva 
för trakt-intresserade – kontakta Kjell 
Gustafsson 61165 eller Lena Johans-
son 61213.
Pris 120 kr/st eller 300 kr för alla tre. 

Föreningsinformation
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För fjärde året i rad går det att dansa 
till levande musik på en lövad dansbryg-
ga på Storön i Toftasjön. Sommarens 
danser arrangeras den  14 juli och 18 
augusti. Båten börjar hämta 18.30 och 
dansmusiken börja ljuda över vattnet 
vid 19. Serveringen är öppen hela kväl-
len till dansen avslutas vid midnatt. 
Orkestrarna som spelar är Repris den 
14 juli och Flexibells den 18 augusti.
 
Den gamla traditionen från 50 till 70-talet 
togs upp igen efter en helrenovering av den 
gamla dansbanan på Ungdomens Nykter-
hetsförbunds, UNF, s.k. sommarhem Sto-
rön. En dans erbjuds i juli och augusti och 
uppslutningen har skiftat med vädret men 
det har varit en full dansbana varje gång. 
Det finns servering och favoriten där har 
varit att i pausen eller senare på kvällen få 
grilla sin egen korv vid strandkanten. Även 
medföljande barn har hittat en spännande 
plats att utforska och leken på gräsplanen 
har stundtals varit intensiv.
 
Varför arrangerar ni inom IOGT-NTO dessa 
danser, frågar vi ordförande Lars-Ove Kårehed.

- Det är en gammal tradition som vi gärna 
plockar upp då vi i föreningen har ett brett 
kulturutbud på Vattentorget i centrum men 
gärna arrangerar danser som vi erbjuder i 
vår alkohol- och drogfria verksamhet för 
medlemmar och allmänheten. Vi erbjuder 
en bredd av öppen verksamhet för alla 
inom och utanför organisationen för att 
även intressera nya medlemmar.
 
Är det inte krångligt att åka båt till en ö för 
att dansa, frågar vi skepparen Magnus Falk 
på båten ”Hajen”.
- De som kommer har sett charmen i att få 
en kort båttur i priset och att det förhöjer 
känslan av att dansa vid vattnet. Då båten 
går i skytteltrafik från 18.30 så blir väntan 
inte lång. Många besökare har dansat på 
Storön förr och åkte då med den gamla 
träbåten Geishan men de är lika glada för 
turen med den modernare plastbåten Hajen 
idag.
 
Att en ungdomsförening äger en så fin som-
maranläggning som Storön låter ovanligt. 
- Det är en gammal anläggning som köptes 
in av UNF:s föregångare i historien SGU, 

Bryggdans på Storön
Text och foto: Magnus Falk

Sveriges Godtemplares Ungdomsförbund 
i Växjö redan 1936 så förra året firade vi 
70-års jubileum på Storön. Men anlägg-
ningen hyrs flitigt ut till andra föreningar 
och skolklasser under sommaren så det är 
många som kan njuta av ön varje sommar. 
Vi har till och med en acceptabel handi-
kappanpassning av ön så vi får besök av 
handikappade barn och ungdomar som gil-
lar att komma ut i naturen och på vattnet. 
Att det arrangeras danser på dansbryggan 
är ett kul tillägg till den övriga mångfacet-
terade verksamheten på ön varje sommar 
berättade Vidar Aronsson från föreningens 
styrelse.
 
Vill din förening eller familj hyra på Storön 
kan du kontakta Helen Bengtsson i bosta-
den 65�72 eller besöka vår hemsida www.
iogt.info/Storon/Storon.htm

Varmt välkomna på bryggdans hälsar 
IOGT-NTO föreningen Visol genom 
Lars-Ove Kårehed.

Föreningsinformation




